ZUBEHÖR
78 l RESB
79 l REVRL
80 l REVVE
81 l Optionen
7878
kurzfristig	lieferbar				l				Änderungen	und	Irrtümer	vorbehalten
ZubehörRESB

Transformators verlangen würde. Deshalb stellt diese Sicherung lediglich einen Kurzschlußschutz dar und weniger einen Überlastschutz.
Hierzu können jedoch Hilfsmittel wie Einschaltstrombegrenzer Abhilfe schaffen, um den Sicherungswert nahe dem Bemessungsstrom des Transformators zu
wählen.
Es	besteht	ein	kausaler	Zusammenhang	zwischen	Sicherungswert,	Sicherungsart,	(große)	Leitungslängen,	Umgebungstemperatur	und	der	zulässigen	Tem-
peratur	des	Transformators	(gem.	Norm),	um	optimale	Schutz-	und	Betriebszustände	zu	erreichen.	Die	empfohlenen	Sicherungswerte	auf	den	Typenschildern
und Datenblättern unserer Transformatoren beziehen sich ausschließlich auf den Schutz des Transformators und sind unmittelbar nach bzw. vor dem Trafo
zu	plazieren.	Bei	abweichenden	Nennbedingungen	(z.B.	Umgebungstemperatur),	sind	die	Sicherungswerte	zu	korrigieren.	Unsere	Sicherungsempfehlungen
basieren	vorrangig	auf	Geräteschutzsicherungen	(Schmelzsicherungen),	Automaten	und	Motorschutzschaltern.	Einen	optimalen	Schutz	bieten	die	auf	dem
Markt	befindlichen	Trafoschutzschalter,	da	diese	auf	die	Einschaltcharakteristik	eines	Transformators	abgestimmt	sind.
Hinweis: Bei primärseitiger Absicherung von Ringstelltransformatoren und Transformatoren mit mehreren Ausgangsspannungen oder Ausgangswicklungen
ist die Stromübersetzung bei Überlast zu beachten.
Sicherungen
falls angegebene Typen nicht verfügbar, alternative Typen.
Art Phasen Typ Strom max. Spannung
Motorschutzschalter 3 PKZM0-6,3 4...6,3A 690V
Motorschutzschalter 3 PKZM0-10 6,3…10A 690V
Motorschutzschalter 3 PKZM0-12 8…12A 690V
Motorschutzschalter 3 PKZM0-16 10…16A 690V
Motorschutzschalter 3 PKZM0-20 16…20A 690V
Motorschutzschalter 3 PKZM0-25 20…25A 690V
Motorschutzschalter 3 PKZM0-32 25…32A 690V
Motorschutzschalter 3 PKZM4-40 32…40A 690V
Motorschutzschalter 3 PKZM4-50 40…50A 690V
Motorschutzschalter 3 PKZM4-58 50…58A 690V
Motorschutzschalter 3 PKZM4-63 55…65A 690V
Motorschutzschalter 3 NZMB1-A63 50…63A 690V
Motorschutzschalter 3 NZMB1-A80 63…80A 690V
Motorschutzschalter 3 NZMB1-A100 80…100A 690V
Motorschutzschalter 3 NZMB1-A125 100…125A 690V
Motorschutzschalter 3 NZMB1-A160 125…160A 690V
Motorschutzschalter 3 NZMB2-A200 160…200A 690V
Motorschutzschalter 3 NZMB2-A250 200…250A 690V
Motorschutzschalter 3 NZMB2-A300 240…300A 690V
Lasttrenner NH00 3 --- bis	160A 690V
Lasttrenner NH1 3 --- bis	250A 690V
Lasttrenner NH2 3 --- bis 400A 690V
Lasttrenner NH3 3 --- bis 630A 690V